
 

    

                                                                                              ISTITUTO COMPRENSIVO “J. F. KENNEDY” 

   Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di primo grado 

                                                                            Via Kennedy, 20 – Reggio Emilia – Tel. 0522/585726 - 585727 
               Fax 0522/585728 Cod. fiscale: 80017550353  

 E mail: protocollo@ickennedy-re.gov.it -reic84000c@istruzione.it  

                    P.E.C.: reic84000c@pec.istruzione.it  
 

DETERMINA DIRIGENZIALE PER IL RECLUTAMENTO DI UNA FIGURA DI 

ESPERTO PER IL PROGETTO “ESPLORIAMO IL MONDO DEL TEATRO E DELLA 

CLOWNERIE”  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'art. 40 della legge n. 449/98 consente la stipulazione di contratti a prestazione 

d'opera con esperti per particolari attività; 

 

VISTO  il D.P.R.275/1999 concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge n.59 del 15/03/1997; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

 

VISTO  il D.Lgs 165/2001; 

 

VISTO il progetto presentato dai docenti della scuola “Leopardi” delle classi 1^A, 1^B, 

1^C con denominazione “Esploriamo il mondo del teatro e della clownerie” 

approvato dal Collegio docenti il 17/10/2024; 

 

VISTO il programma annuale 2025; 

 

VISTA la normativa vigente che prevede di affidare incarichi ad esterni 

all’amministrazione, solo nel caso, all’interno dell’istituto, nessun docente abbia le 

competenze o si renda disponibile allo svolgimento delle attività previste dal 

progetto; 

 

VISTO il progetto “Esploriamo il mondo del teatro e della clownerie” rivolto agli alunni 

delle classi 1^A, 1^ B, 1^C della Scuola Primaria “Leopardi”; 

 

VISTO l’esito dell’avviso di ricerca di personale esperto esterno per la realizzazione del 

progetto “Esploriamo il mondo del teatro e della clownerie”; 

 

VERIFICATA la disponibilità di bilancio; 

 

RITENUTO di dover procedere in merito, ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni; 

  

REIC84000C - AAD8783 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003577 - 06/03/2025 - IV.5 - U



 

 

DETERMINA 

 

per i motivi esposti in premessa, di: 

• assegnare l’incarico all’esperto BAGNI FABIO; 

• il progetto ha inizio il 08/03/2025 e termina il 31/05/2025 per n. 10  ore per ciascuna classe (n. 

30 ore complessive); 

• fissare il costo totale di € 1.627,50 iva compresa;  

• imputare la spesa al Progetto P02.002 della gestione in conto competenza del Programma 

Annuale per l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per il servizio in parola, dando 

atto che la somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento di aggiudicazione del 

servizio medesimo; 

• richiedere all’aggiudicatario: 

- gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente bancario dedicato; 

- le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi; 

- le dichiarazioni rese ai sensi del DPR 28 dicembre 2000, n. 445; 

• di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il Visto di Regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria, 

• assegnare il presente provvedimento al DSGA dell’Istituto Comprensivo “I.C. Kennedy” per la 

regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT.SSA SILVIA GUGLIELMI 

 
 

 

 

 

 

REIC84000C - AAD8783 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003577 - 06/03/2025 - IV.5 - U


